Odpowiedzi na pytania i wątpliwości dotyczące 
Ogłoszenia o naborze na Partnera Projektu PRIME
1.08.2025
1. Czy jest możliwe przesunięcie terminu (21.08.2025) na zgłaszanie się partnerów ?
Tak. Ogłoszenie o naborze z dnia 22 lipca 2025 r., przewidywało termin na składanie ofert do 21 sierpnia 2025 r. W odpowiedzi na zgłoszone do nas zainteresowanie Projektem i naborem publikujemy poprawioną wersję Ogłoszenia z datą na zbieranie aplikacji do 11 września 2025 r.
Zależy nam na otrzymaniu wartościowych ofert od wszystkich instytucji, które mogą spełnić wyzwania i potrzeby Projektu PRIME, w szczególności zaadresować zadania, które są kluczowe dla powodzenia realizacji projektów naszych grantobiorców. 
Termin na zbieranie ofert nie będzie dalej przedłużany. Harmonogram wyboru partnera Projektu wynika z określonych terminów wdrażania poszczególnych etapów Projektu, zwłaszcza kolejnego naboru grantobiorców i niezbędnego czasu na uruchomienie go bez opóźnień. Projekt jest już realizowany i opóźnienia w harmonogramie wpływałyby na ograniczenie jego rezultatów. Istotne wydarzenia w projekcie dla poszczególnych edycji i naborów są zaplanowane i muszą mieścić się w nieprzekraczalnym terminie do końca 2029 r. 
Ustawa wdrożeniowa, art. 39 ust 2, zobowiązuje partnera wiodącego (FNP) do ogłoszenia otwartego naboru partnerów ze wskazaniem co najmniej 21-dniowego terminu na zgłaszanie się partnerów. W Ogłoszeniu z 22 lipca 2025 przyjęliśmy 30-dniowy termin. Przyjmując zmianę terminu składania aplikacji, termin ten będzie wynosił 51 dni.

2. Czy wnioskodawcy mogą dołączyć do swojej odpowiedzi ilustracje lub diagramy?
Tak. Obrazy lub grafiki są dozwolone i nie będą wyłączone z oceny, pod warunkiem że wspierają treść istotną z punktu widzenia kryteriów oceny. Wszelkie dodatkowe materiały wykraczające poza ten zakres nie będą brane pod uwagę.
3. W punkcie 2.4 Formularza zgłoszeniowego – Wsparcie eksperckie – czy mogliby Państwo wyjaśnić, co dokładnie oznacza to wsparcie eksperckie i na czym polega jego różnica względem szkoleń lub mentoringu w kontekście projektu PRIME?
Punkt 2.4 – WSPARCIE EKSPERCKIE jest odrębny od punktu 2.2 (MENTORING BIZNESOWY) oraz punktu 2.3 (błędnie oznaczonego jako 3.2) (SZKOLENIA/WARSZTATY). Odnosi się do Kryterium Uzupełniającego IV – WSPARCIE EKSPERCKIE. Treść podlegająca ocenie w tym punkcie jest opisana w opisie tego kryterium w Ogłoszeniu o Naborze, na stronie 11.
4. Czy stawka jednostkowa ma być obliczana jako jedna, ujednolicona stawka jednostkowa, czy też możliwe jest rozróżnienie stawek jednostkowych (np. na podstawie stażu pracy/doświadczenia lub roli)?
W formularzu należy wypełnić pole „Szacowana liczba godzin (godzinowe stawki jednostkowe)”. Stawka jednostkowa musi zostać ustalona zgodnie z art. 55 ust. 2–5 Rozporządzenia ogólnego i oparta na rzeczywistych historycznych kosztach personelu Partnera wykonującego zadania porównywalne z zadaniami zdefiniowanymi w Projekcie.
W formularzu aplikacyjnym Partner jest proszony o podanie łącznej liczby szacowanych kosztów jednostkowych. Jeśli jednak praktyka w Państwa organizacji obejmuje stosowanie różnych rodzajów kosztów jednostkowych (np. w oparciu o staż pracy, doświadczenie lub stanowisko), mogą Państwo rozbić całkowitą stawkę jednostkową na odpowiadające im kategorie lub rodzaje – pod warunkiem, że metoda kalkulacji jest zgodna z Częścią III B. Warunki finansowe Partnerstwa w Ogłoszeniu o Naborze.
5. Czy istnieją jakiekolwiek ograniczenia dotyczące tego, które osoby w organizacji Partnera mogą, a które nie mogą być uwzględnione w kalkulacji stawki jednostkowej na podstawie ich roli lub stanowiska?
Jak wskazano w części III B Ogłoszenia o Naborze, punkt 4: stawka jednostkowa powinna obejmować wyłącznie koszty personelu merytorycznego. Zadania administracyjne i zarządcze należy traktować jako koszty pośrednie Projektu.

6. Jakie zaangażowanie partnera jest oczekiwane w zakresie zarządzania logistyką i organizacją wydarzeń, a w szczególności „intensywnego bootcampu” w Fazie I oraz „wizyty studyjnej” w Fazie II?
Część II Ogłoszenia o Naborze odnosi się do tych działań w: 
· punkcie 6: organizacja i prowadzenie warsztatów w trakcie bootcampów - w uzgodnionym z Fundacją zakresie tematycznym;
· punkcie 12: 12.	projektowanie, realizacja i obsługa merytoryczna wizyt studyjnych w renomowanych ośrodkach wspierających przedsiębiorczość akademicką i transfer technologii poza granicami Polski, w tym: planowanie spotkań i działań networkingowych.
Czas trwania wydarzenia w Polsce określony jest w Załączniku 2 do Ogłoszenia, „ZAŁOŻENIA DO UMOWY Z PARTNEREM – PROJEKT PRIME”, w części IV (3)(2): „każde z wydarzeń trwać będzie każdorazowo co najmniej 3 dni pełne dni robocze”; natomiast dla wydarzenia poza granicami Polski, w części IV punkt 4: „Wizyty studyjne trwały będą każdorazowo co najmniej 3 pełne dni robocze.”
Organizacja obu wydarzeń wymaga ścisłej współpracy pomiędzy Partnerem a Liderem Partnerstwa (FNP).
7. Czy jest możliwe podzielenie grupy pracowników merytorycznych Partnera, aby obliczyć różne stawki jednostkowe, opierając się na klasyfikacji stanowisk w firmie, a jeśli tak, to jakie dowody będą wymagane do takiego grupowania przy różnych stawkach jednostkowych?
Jest możliwe zaproponowanie różnych stawek jednostkowych personelu Partnera. Zgodnie z „Ogłoszeniem o naborze na partnera Projektu PRIME” część III B pkt 2 i 3, stawka musi być oparta na rzeczywistych wynagrodzeniach personelu Partnera realizującego zadania tożsame do tych określonych w projekcie. Oznacza to, że do kalkulacji stawki mogą być wzięte tylko wynagrodzenia za prace merytoryczne i eksperckie, z wyłączeniem prac administracyjnych i zarządczych. Stanowiska w organizacji Partnera rozliczane stawkami jednostkowymi zaangażowane w projekcie PRIME mogą dotyczyć wyłącznie pracy merytorycznej na rzecz Projektu. Grupowanie stanowisk w ramach jednej lub kilku stawek jednostkowych może odbywać się w oparciu np. o zakres zadań lub lata doświadczenia pracownika (zaszeregowanie do danej stawki może odpowiadać zasadom przyjętym w organizacji).
Ponadto, Partner przed podpisaniem umowy z Fundacją zapewni potwierdzenie wyliczenia stawki, na podstawie art. 55 ust.2-5 rozporządzenia ogólnego, przez niezależnego audytora wskazanego przez Fundację;

8. Czy należy przedstawić podział szacowanego planowanego zaangażowania godzinowego dla każdej sekcji projektu na podstawie każdej z tych ról z różnymi stawkami jednostkowymi?
Nie jest wymagane rozbicie szacowanej liczby stawek w poszczególnych sekcjach aplikacji na ich rodzaje. Można podać liczbę stawek godzinowych zbiorczo.

9. W Ogłoszeniu o naborze partnera Projektu PRIME, w punkcie III B) 2, znajduje się odniesienie do Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków, jednak odsyła ono jedynie do dokumentów w języku polskim – czy można nam wskazać oficjalne tłumaczenie na język angielski?
Ogłoszenie o naborze partnera Projektu PRIME, w punkcie III B) 2 odwołuje się do Podrozdziału 3.8. Personel projektu Wytycznych: Do wyliczenia i rozliczenia stawki jednostkowej w sposób określony powyżej stosują się Wytyczne dotyczące Kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027  (Podrozdział 3.8. Personel projektu).
Nie istnieje oficjalna wersja angielska dokumentu. Natomiast stosowanie Podrozdziału 3.8. Wytycznych w przypadku rozliczania kosztów zaangażowania personelu z zastosowaniem stawek jednostkowych dotyczy wyłącznie pkt 13.:
13)Osoba upoważniona do dysponowania środkami stanowiącymi dofinansowanie projektu oraz podejmowania wiążących decyzji finansowych w imieniu beneficjenta nie może być osobą prawomocnie skazaną za przestępstwo przeciwko mieniu, przeciwko obrotowi gospodarczemu, przeciwko działalności instytucji państwowych oraz samorządu terytorialnego, przeciwko wiarygodności dokumentów lub za przestępstwo skarbowe, co beneficjent weryfikuje na podstawie oświadczenia tej osoby przed jej zaangażowaniem do projektu.
Fundacja w Ogłoszeniu określiła jednak, że personel Projektu musi być zatrudniony na podstawie umowy o pracę, dlatego odwołuje się do Podrozdziału 3.8 Wytycznych, który określa m.in. zasady ogólne dotyczące kwalifikowalności personelu projektu -  pkt 3 Zatrudnienie lub oddelegowanie personelu projektu do pełnienia zadań związanych z realizacją projektów beneficjenta jest odpowiednio udokumentowane postanowieniami umowy o pracę, porozumienia lub zakresem czynności służbowych pracownika lub opisem stanowiska pracy poprzez wskazanie w szczególności zadań wykonywanych w ramach projektów. Dokumenty te powinny obejmować wszystkie zadania personelu projektu lub projektów.
Warto podkreślić, że Wytyczne Podrozdział 3.10. Uproszczone metody rozliczania wydatków - pkt 9 stanowią: Koszty rozliczane uproszczoną metodą rozliczania wydatków są traktowane jak wydatki faktycznie poniesione. Nie ma obowiązku gromadzenia faktur i innych dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej na potwierdzenie poniesienia wydatku w ramach projektu.

10. W punkcie III B) 3. jest mowa o niezależnym audycie wyznaczonym przez Fundację. Czy proces ten odbędzie się po wyborze partnera, czy też powinien nastąpić przed złożeniem wniosku? 
Nie jest wymagane potwierdzenie wysokości stawek jednostkowych przez audytora na etapie składania aplikacji lecz po wyborze partnera. Pkt III B. 3 stanowi, że stawka jednostkowa: musi być potwierdzona na koszt kandydata na Partnera przed zawarciem umowy z Fundacją przez niezależnego audytora wskazanego przez Fundację;

11. Oświadczenie w Zał 1 Formularz zgłoszeniowy dla kandydata na Partnera stanowi, że: w ramach proponowanej bazy mentorów, co najmniej 75% stanowią mentorzy pochodzący spoza Polski lub prowadzący działalność mentoringową głównie poza terytorium Polski.
Jak rozumieć zapis w wymaganiach pkt IV B. Warunki obligatoryjne udziału w naborze, że: 1 (d) kandydat na Partnera posiada potencjał kadrowy i praktyczne doświadczenie do zaprojektowania i prowadzenia procesu mentoringu dla zespołów akademickich i startupów akademickich na wczesnym etapie rozwoju przy udziale doświadczonych mentorów z Polski i z zagranicy (minimum 40)?
Wymóg wykazania mentorów z Polski i z zagranicy należy rozumieć w świetle oświadczenia zawartego w Załączniku nr 1 do Ogłoszenia o naborze na partnera projektu PRIME oraz w świetle pkt IV C. Kryteria punktowane, i opisu Kryterium II Mentoring – Podkryterium 3 pkt d) „Ogłoszenia o naborze partnera do projektu”, który wskazuje, iż ocenie w ramach Podkryterium 3 podlegać będzie jakość i różnorodność bazy mentorów, w zakresie: „d) proporcji mentorów pochodzących z Polski i z zagranicy (minimum 75% puli mentorów spoza Polski).”
Powyższe oznacza, że minimum 75% puli mentorów pochodzi spoza Polski lub pracuje głównie poza terytorium Polski. Wymóg uznaje się za spełniony także gdy 100% wskazanych mentorów spełnia ten warunek.
Ponadto, zgodnie z pkt IV B. Warunki obligatoryjne udziału w naborze pkt 1 lit. d) Ogłoszenia o naborze partnera do projektu, kandydat na Partnera posiada potencjał kadrowy i praktyczne doświadczenie do zaprojektowania i prowadzenia procesu mentoringu dla zespołów akademickich i startupów akademickich na wczesnym etapie rozwoju przy udziale doświadczonych mentorów z Polski i z zagranicy (minimum 40). Zapis ten wskazuje na warunek obligatoryjny w postaci posiadania przez kandydata na Partnera potencjału w postaci minimum 40 doświadczonych mentorów z Polski i z zagranicy. Przy ocenie tego kryterium obligatoryjnego nie jest istotny podział na mentorów z Polski i z zagranicy, zaś ich łączna minimalna liczba (40).

6.08.2025
12. Czy dla celów Projektu Partner może zatrudniać osoby lub angażować jako podwykonawców instytucje z rezydencją spoza UE?
Organizacja Partnerska jest zobowiązana do spełnienia Wymagań o których mowa w Ogłoszeniu o naborze, w tym w pkt IV  WYMAGANIA W STOSUNKU DO PARNTERA, i m.in.: 
· W pkt 2. Partner wniesie do Projektu zasoby ludzkie (w tym potencjał kadrowy zaangażowany w realizację Projektu i swoje sieci kontaktów), organizacyjne (w tym know-how) i techniczne oraz wspólnie z Partnerem Wiodącym Projektu, tj. Fundacją na rzecz Nauki Polskiej będzie uczestniczyć w procesach planowania, realizacji i stałej ewaluacji działań w Projekcie.
· W pkt 3. Kandydat na partnera musi posiadać zdolność instytucjonalną, techniczną i ekonomiczną do realizacji Projektu, gwarantującą stabilną realizację zadań oraz zasoby organizacyjne i ludzkie wystarczające do przeprowadzenia swoich zadań i umożliwiające ich prawidłową realizację.
Jednocześnie w pkt III WARUNKI OGÓLNE PARTNERSTWA, lit B Warunki finansowe partnerstwa podano m.in. (pkt 1), że: Finansowanie kosztów ponoszonych przez Partnera obejmuje wyłącznie koszty osobowe personelu zatrudnionego wyłącznie na podstawie umowy o pracę i zaangażowanego w realizację Projektu wraz z 15% stawką ryczałtową na pokrycie kosztów pośrednich naliczanych od kwalifikowalnych kosztów bezpośrednich wynagrodzeń (…)
Uprzejmie informujemy, że Partner zatrudnia personel projektu na podstawie umowy o pracę na zasadach określonych w organizacji Partnera i zgodnie z prawem pracy danego kraju. Fundacja nie refinansuje  kosztów podwykonawstwa Partnera ani personelu, który nie jest zatrudniony w organizacji Partnera. Organizacja partnerska może być umiejscowiona poza UE.

8.082025
13. W Załączniku 2 Założenia do umowy z Partnerem w części IV. MENTORING BIZNESOWY, SZKOLENIA I WIZYTA STUDYJNA POZA GRANICAMI POLSKI, pkt 1 stwierdzono, że Partner jest odpowiedzialny za organizację wizyty studyjnej dla każdego z Zespołów w zaakceptowanym przez Partnera Wiodącego mieście poza granicami Polski.
Czy każdy zespół projektowy ma możliwość wyboru osobnego terminu na odbycie tej wizyty?

Odpowiedź. Intencją tego zapisu jest zapewnienie, że wizyta studyjna będzie organizowana przez Partnera dla wszystkich zespołów danej kohorty w jednym terminie, ustalonym z Fundacją. Przy czym, zgodnie z pkt 4 części IV.: Wizyty studyjne trwały będą każdorazowo co najmniej 3 pełne dni robocze. W ten sposób zostaną usunięte niejasności tego zapisu w porozumieniu z Partnerem. 

14. W FORMULARZ ZGŁOSZENIOWYM DLA KANDYDATA NA PARTNERA PROJEKTU PRIME, w sekcji 2.1 (Zaproponowany przebieg procesu akceleracyjnego w Projekcie PRIME) oraz sekcji 2.2 (Zaproponowany przebieg procesu mentoringowego w Projekcie PRIME), działania w Fazie II zostały wskazane jako trwające 12 miesięcy.
Tymczasem w Części I Ogłoszenia o naborze partnera do Projektu (CEL I CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU), Faza II została określona jako trwająca od 3 do 18 miesięcy.

Doprecyzowanie: Jaki okres powinien być ujęty w Formularzu?

Odpowiedź: Prosimy o uwzględnienie w Formularzu stałego okresu 12 miesięcy dla Fazy II. Analogicznie, dla Fazy III prosimy również zaplanować 12 miesięcy działań.
11.08.2025
15. Czy mogliby Państwo podać więcej szczegółów dotyczących rodzaju partnera projektu, którego Państwo poszukują?

Poszukujemy organizacji dysponującej możliwościami zatrudnienia mentorów, ekspertów i trenerów, a także dedykowanej osoby koordynującej, która wesprze Fundację w zapewnieniu wysokiej jakości wsparcia dla naszych grantobiorców.
Organizacja partnerska może być podmiotem publicznym lub prywatnym, pod warunkiem że wykaże doświadczenie i kompetencje określone w ogłoszeniu o naborze oraz będzie w stanie wywiązać się z przyjętych zobowiązań.
Nasi grantobiorcy działają w organizacjach badawczych w Polsce i zazwyczaj tworzą zespół trzech osób: Kierownika Naukowego, Kierownika ds. Biznesowych oraz Specjalisty ds. Transferu Technologii.
Więcej informacji o projekcie można znaleźć w ogłoszeniu o otwartym naborze partnera projektu PRIME:
https://www.fnp.org.pl/aktualnosci/ogloszenie-o-otwartym-naborze-partnera-projektu-prime-aktualizacja

Lub w opisie inicjatywy PRIME i naboru wniosków o granty:
https://www.fnp.org.pl/en/component/fnp_programs/program/prime-eng
Wymagania wobec Partnera, a także zakres oczekiwanych działań, zostały przedstawione w ogłoszeniu o otwartym naborze partnera projektu PRIME, w szczególności w Załączniku nr 2: Założenia do umowy z Partnerem.
Oczekujemy, że organizacja partnerska będzie jednym podmiotem, zdolnym do zaspokojenia wszystkich potrzeb projektu, w tym zapewnienia ekspertów (np. do oceny wniosków i postępów, rozwoju produktu, strategii własności intelektualnej itp.), mentorów dla grantobiorców oraz szkoleń w zakresie określonym w ogłoszeniu o naborze partnera projektu PRIME.

16. Czy organizacja partnerska jest zobowiązana do angażowania personelu projektowego w spotkania stacjonarne w Polsce, czy też cała praca będzie realizowana zdalnie?

Odpowiedź: Niektóre działania muszą być realizowane w Polsce, w tym:
· [bookmark: _GoBack]Zapewnienie możliwości odbycia spotkania stacjonarnego z wybranym mentorem (1 dzień) w miejscu realizacji grantu.
· Prowadzenie warsztatów i szkoleń w ramach Bootcampu w Polsce, trwających co najmniej trzy pełne dni robocze.
· Udział w Dniach Informacyjnych w ośrodkach akademickich w Polsce (zazwyczaj w trzech różnych lokalizacjach raz do roku), z których każde obejmuje jednodniową sesję wraz z prezentacjami.
· Udział w panelu eksperckim oceniającym wnioski konkursowe grantobiorców i selekcji do Fazy II (zazwyczaj 3 dni robocze) w siedzibie Fundacji w Warszawie.
· Udział w Demo Day w trakcie II fazy.
· Dodatkowa (opcjonalna) obecność na wydarzeniach wymagających prezentacji, np. dla większej publiczności.


